
Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais – Reitoria

EDITAL Nº 309, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014
DIVULGA AS VAGAS REMANESCENTES DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO DE 

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
o disposto no Regulamento de Remoção Interna dos Servidores do IFNMG, aprovado pela Resolução 
CS Nº 07/2013, de 23/05/2013, alterado pela Resolução CS nº 16/2014, de 15 de agosto de 2014, 
considerando o Edital nº 281, de 13 de outubro de 2014 , resolve:

I  –  Divulgar,  na forma do Anexo  I deste Edital,  as vagas remanescentes do 
Processo de Remoção Interna dos servidores Técnico-Administrativos em Educação, que surgiram 
em função daquelas inicialmente ofertadas no presente processo, em conformidade com o Edital nº 
308, de 26/11/2014.

II  – Estabelecer que o preenchimento das vagas de que trata este Edital, se 
dará na forma prevista nos Itens 3.2.1 e 3.2.2. do Edital nº 281 de 13/10/2014.

Prof. Edmilson Tadeu Cassani
Reitor Substituto

1



Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais – Reitoria

ANEXO I
Edital 309/2014 – Divulga Vagas Remanescentes

UNIDADE: Campus Almenara

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 2

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 1

UNIDADE: Campus Araçuaí

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 2

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 1

CONTADOR E 1

UNIDADE: Campus Arinos
CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 2

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 1

UNIDADE: Campus Montes Claros

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 2

UNIDADE: Campus Pirapora

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 1

UNIDADE: Campus Salinas

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 3

2


